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Wkład filtrujący objętościowo-chłonny

Przedmiotem wynalazku jest wkład filtrujący ob¬
jętościowo-chłonny służący do oczyszczania oleju w
silnikach spalinowych oraz oleju hydraulicznego w
układach bocznikowych.

Znany jest wkład filtrujący objętościowy do oczy¬
szczania oleju silnikowego charakteryzujący się tym,
że w dziurkowanej obudowie blaszanej są bezwład¬
nie sprasowane cienkie nici bawełniane, które two¬
rzą niejednolitą strukturę przegrody filtrującej
o konstrukcji nietechnologicznej. Filtry te do bla¬
szanej obudowy mają zawalcowane denka.

Tego rodzaju filtry dają duże opory przepływu,
są mało żywotne w eksploatacji, przy czym wyko¬
nanie ich jest pracochłonne i materiałochłonne.

Celem wynalazku jest uniknięcie wykazanych
wad.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie konstrukcji
wkładu filtrującego według wynalazku, w którym
zastosowano jednorodną strukturę porowatości prze¬
grody filtrującej, przez co uzyskano dłuższą żywot¬
ność wkładu oraz lepszą skuteczność filtracji. Wy¬
konanie wkładu według wynalazku jest mało pra¬
cochłonne i znacznie zmniejszono materiałochłon¬
ność.

Istotę wkładu filtracyjnego według wynalazku
stanowi to, że na blaszanej perforowanej tulei jest
nałożona warstwa papieru filtracyjnego lub kapro-
nu obejmująca tuleję, na której jest nawinięta kil-»
kuzwojowa warstwa nici niedoprzędu bawełniane¬
go, krzyżowo o jednakowej sile naciągu, przy czym
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z dwóch stron tulei blaszanej są naklejone denka
w miejscach styku z nimi za pomocą żywicy epo¬
ksydowej lub innego kleju.

Wkład filtrujący według wynalazku jest poka¬
zany w przykładzie wykonania na rysunku, który
przedstawia wkładkę w półprzekroju.

Na perforowanej blaszanej tulei 1 jest nałożony
zwój papieru filtracyjnego 2 lub kapronu, na który
jest nawinięty zwój 3 nici bawełnianych w sposób
krzyżowy kilkuwarstwowy. Zwój 3 stanowi jedno¬
litą pod względem porowatości strukturę. Wkład
filtrujący mocowany jest z obu stron blaszanymi
denkami 4 przyklejonymi w miejscach styku z nić¬
mi bawełnianymi klejem 7 na przykład epidianem.
Nici bawełniane zwoju 3 są nawinięte o jednakowej
sile naciągu, tak, że stanowią jednorodną struktu¬
rę porowatości. Warstwa 3 niedoprzędu bawełnia¬
nego może być również w zależności od potrzeb
rozdzielona w kierunku prostopadłym do kierunku
przepływu 5 oleju warstwą papieru lub innego ma¬
teriału filtracyjnego.

Przepływający olej w kierunku promieniowym 5
po przejściu przez przegrodę filtrującą, zostaje od¬
prowadzony jako olej oczyszczony w kierunku 6.

Zastrzeżenie patentowe

Wkład filtrujący o działaniu objętościowo-chłon-
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draulicznego w układach bocznikowych, znamien¬
ny tym, że na blaszanej perforowanej tulei (1) jest
nałożona warstwa (2) papieru filtrującego lub ka-
pronu obejmująca tuleję (1) a na warstwie (2) jest
nawinięta kilkuzwojowa warstwa (3) nici niedoprzę-
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du bawełnianego krzyżowo o jednakowej sile na¬
ciągu, przy czym z dwóch ©tron tulei (1) w miej¬
scach styku z nićmi warstwy (3) są naklejone den¬
ka (4) za pomocą żywicy epoksydowej lub innego
kleju.
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